

Rezolucja polska najbliższym punktem obrad Zgromadzenia Ogólnego NZ

NOWY JORK. — Dnia 7 kwietnia Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogólnego wznosiła po świętach wielkanocnych rozpoczęła 27 marca dyskusję nad propozycją porządku dziennego „Sprawa obiektywnego zbadania oskarżeń o stosowanie przez siły zbrojne ONZ broni bakteriologicznej”.

Przed wznowieniem dyskusji komisja bez sprzeciwu zgodziła się na propozycję przewodniczącego Komisji Politycznej Muniza, aby skarga rządu burmańskiego na działania agresywne kuomintangowców w Burmie została rozpatrzona po dyskusji nad polską rezolucją o „zapobieżeniu groźbie nowej wojny światowej oraz o utrwaleniu pokoju i przyjaznej współpracy między narodami”.

Dyskusja nad rezolucją polską ma się rozpocząć po rozpatrzeniu omawianej obecnie sprawy. Na posiedzeniu wystąpili przedstawiciele Peru, Grecji, Belgii, Indonezji.

Następnie zabrał głos przedstawiciel ZSRR Zorin, który oświadczył, iż Stany Zjednoczone nie chcą omawiać meritum sprawy, ponieważ sprzeciwili się udziałowi w dyskusji stron zainteresowanych. Stany Zjednoczone i ich zwolennicy powinni zrozumieć, że nie można pominąć potwierdzonych przez dokumenty faktów, m. in. oświadczeń dwóch wyższych oficerów amerykańskich. Jest rzeczą konieczną, aby Stany Zjednoczone ratyfikowały protokół genewski z 1925 roku. Krok taki — powiedział Zorin — przyczyniłby się do wzmożenia zaufania międzynarodowego.

Z drugiej strony negatywna lub wymijająca odpowiedź nie zadowolili Związku Radzieckiego i światowej opinii publicznej. Delegacja radziecka — oświadczył w zakończeniu Zorin — nie może pojąć projektu rezolucji Stanów Zjednoczonych w szczególności dlatego, że dyskusja nad tą sprawą przeprowadzona była w atmosferze jaskrawego pogwałcenia prawa międzynarodowego.

USA nie podpiszą międzynarodowej konwencji praw politycznych kobiet — oświadcza Dulles

NOWY JORK. W dniu 3 kwietnia zakończyły się obrady VII sesji Komisji Praw Kobiet, która jest jednym z organów Rady Społeczno-Gospodarczej Organizacji Narodów Zjednoczonych. Zatwierdzając program prac na rok bieżący, komisja, w skład której wchodzi delegatki piętnastu krajów, włączyła do tego programu na wniosek delegatki polskiej Zofii Wasilkowskiej sprawę opieki nad matką i dzieckiem w krajach należących do ONZ.

WASZYNGTON. Przemawiając 6 kwietnia w komisji prawnej senatu USA, sekretarz stanu Foster Dulles oświadczył, że Stany Zjednoczone nie podpiszą Międzynarodowej Konwencji Praw Politycznych Kobiet. Jak wiadomo, konwencja ta opracowana przez Komisję Praw Kobiet i zatwierdzona przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych

Działalność band Czang Kai-szeka

PARYŻ. — Agencja France Presse cytując doniesienia specjalnego korespondenta dziennika londyńskiego „Times”, z których wynika, że wojska kuomintangowskie w Burmie otrzymują znaczne dostawy z terytorium Syjamu. Wbrew zaprzeczeniom ogłaszanym w Bangkoku, dostawy te kierowane są do kwatery głównej band czangkaiskowskich w Mong-Sa-te.

Po przemówieniach przedstawicieli Turcji i Urugwaju posiedzenie komisji zostało zamknięte. Następnym posiedzeniu komisji wyznaczono na 8 kwietnia.

Ponadplanową produkcją załogi robotnicze powitają dzień 1 Maja

Produkujemy więcej, lepiej i oszczędniej — oto hasło zobowiązań 1-Majowych podejmowanych przez tysiące robotników i robotniczek w Polsce. Zobowiązania te pogłębiają i rozwijają współpracownictwo zainicjowane przez klasę robotniczą dla uczczenia pamięci Józefa Stalina.

Wysokie odznaczenia państwowe dla marynarzy motorowca „Czech”

GDYNIA. — Dnia 8 bm. w Klubie Robotnika Zarządu Portu Gdańsk - Gdynia odbyła się uroczystość udekorowania przyznanymi przez Radę Państwa wysokimi odznaczeniami załogi statku M/S „Czech”, która w rejonie między wyspą Kretą a portem Aleksandria, w czasie szalejącego sztormu, uratowała 82 marynarzy z tonącej egipskiej kanonierki wojennej „Soloum”.

Wiceminister Bukowski udekorował wśród długo niemilknących oklasków kapitana motorowca „Czech” Edmunda Ruszczyńskiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Złote Krzyże Zasługi otrzymało 19 oficerów i marynarzy.

USA nie podpiszą międzynarodowej konwencji praw politycznych kobiet — oświadcza Dulles

stała podpisana dotychczas przez 17 krajów należących do ONZ — w tym również przez Polskę.

Wokół montowania „armii europejskiej” Licytacja Mayer-Adenauer o łaski wuja Sama kosztem suwerenności Francji

BERLIN. — Jak wynika z komentarzy prasy, sprzeczności między Francją a Niemcami zachodnimi zaostrzają się coraz bardziej, utrudniając wprowadzenie w życie układów w sprawie utworzenia tzw. „armii europejskiej”.

Delegacja naciskowi ze strony Stanów Zjednoczonych, rząd francuski w toku tajnych rokowań kapituluje przed Waszyngtonem i Bonn narażając na szwank najważniejsze interesy Francji. Wywołuje to wzmożenie oporu narodu francuskiego wobec wojennych układów z Bonn i Paryża, co zmusza rząd francuski do manewrowania.

Tygodnik zachodnio-niemiecki „Der Spiegel” pisze, że Francuzi zgodzili się w komisjach tymczasowym dla spraw „armii europejskiej” na znaczne ustępstwa w sprawie „protokółów dodatkowych”. Mimo, że ta „nowa wersja” jest przez rządy mocarstw zachodnio-europejskich uważana za „ścieśniętą”, „Der Spiegel”, który ma własne kontakty w Bonn, omawia protokoły dodatkowe szczegółowo punkt po punkcie. Jak wynika z tej analizy, z pierwotnych postulatów francuskich rzeczywistość nic nie zostało.

Przedstawiciele wojsk ONZ przyjęli propozycje strony ludowej w sprawie szerokiej wymiany chorych i rannych jeńców

LONDYN. Jak doniósł korespondent tokijski Agencji Reutera, podczas rokowań w P. n. m. d. dnia 7 bm. przedstawiciele dowództwa wojsk ONZ przyjęli propozycje strony koreańsko-chińskiej w sprawie szerokiej wymiany chorych i rannych jeńców w Korei.

Propozycje te zgłoszone zostały zgodnie z art. 109 i 110 konwencji genewskiej o jeńcach wojennych. Art. 109

przewiduje bezpośrednią wymianę ciężko chorych i rannych jeńców wojennych, zaś art. 110 — podział jeńców wojennych na kategorie i przekazanie krajowi neutralnemu jeńców wojennych w tych wypadkach, kiedy może to przyczynić się do poprawy ich stanu fizycznego lub psychicznego. Główny przedstawiciel wojsk ONZ kontradmirał Daniel oświadczył, że narody zjednoczone przyjmują te propozycje w sprawie wymiany. Zapropował on, by dokonać niezwłocznie wymiany określonej liczby chorych i rannych jeńców według narodowości pod warunkiem, że stro na koreańsko-chińska zgadza się na to, by nie repatriowano ani jednego takiego jeńca podczas działań wojennych wbrew jego życzeniu.

Jak podaje tokijski korespondent Agencji Reutera, po rokowaniach z dnia 7 bm. główny oficer łącznikowy dowództwa wojsk ONZ kontradmirał Daniel oświadczył, że stanowisko stron koreańsko-chińskiej jest „w danej chwili więcej zachęcające”.

Daniel zaproponował, by każda ze stron utworzyła komitety oficerów łącznikowych dla sprzeciwiania szczegółów natury administracyjnej. Stro na koreańsko-chińska przyrzekała, że rozpatrzy propozycję Daniela.

Dziennikarze amerykańscy opuścili Moskwę

MOSKWA. — Dnia 7 kwietnia wyjechała z Moskwy grupa redaktorów amerykańskich gazet prowincjonalnych, która bawiła ostatnio w stolicy ZSRR. Podczas pobytu w Moskwie redaktorzy amerykańscy oglądali miasto oraz zwiedzili miejscowe teatry, instytucje naukowe - oświatowe i przedsiębiorstwa przemysłowe. Na dworcu białoruskim redaktorów amerykańskich żegnali przedstawiciele prasy radzieckiej.

Tokarze z całego kraju zapoznali się w „Ursusie” z metodą Kolesowa



70 produkujących tokarzy oraz kierowników narzędziowni z „Fafawagu”, Zakładów im. Stalina w Poznaniu ZUT „Zgoda”, Zakładów im. Szadkowskiego FSC im. Bieruta w Lublinie, FSC w Starachowicach, FSO w Warszawie i innych zakładów pracy ukończyło w końcu marca br. w „Ursusie” 3-dniowy kurs zorganizowany w celu dalszego spopularyzowania metody produkującego tokarza radzieckiego Waswila Kolesowa.

W „Ursusie” uczestnicy kursu, pod kierownictwem naukowców i wybitnych techników zapoznali się dokładnie z metodą Kolesowa oraz ze sposobem stosowania i przygotowania noży tokarskich nowej konstrukcji. Po wysłuchaniu wykładów i zakończeniu zajęć praktycznych, będą oni z kolei szkolili tokarzy wszystkich okręgów Zw. Zaw. Metalowców oraz przeprowadzać szkolenie w zakładach prac.

Na zdjęciu: inż. Stefan Rozpedek udziela wyjaśnień uczestnikowi kursu Józefowi Kopale z Fabryki Maszyn Złaznych w Plocku (Kopala pierwszy zastosował nóż Kolesowa w swoim zakładzie).

CAF — fot. Zygmunt Wdowiński

Rokowania w Berlinie nad zapewnieniem bezpieczeństwa lotów w korytarzach powietrznych

BERLIN. — Opublikowano tu następujący oficjalny komunikat: W dniu 7 kwietnia w Berlinie, w siedzibie Radzieckiej Komisji Kontrolnej w Niemczech, odbyło się posiedzenie przedstawicieli radzieckich, angielskich, francuskich i amerykańskich wojskowych władz okupacyjnych w Niemczech w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa lotów w korytarzach powietrznych między Berlinem a Niemcami zachodnimi oraz zapobieżenia incydentom w powietrzu.

Przedstawicielem radzieckim w rokowaniach jest generał-pułkownik lotnictwa I. D. Podgornyj, przedstawicielem amerykańskim generał-major R. Tate, przedstawicielem angielskim — wicemarszałek lotnictwa D. Jones, przedstawicielem francuskim — generał Jouhaud.

W toku rokowań przedstawiciel radziecki wysunął szereg propozycji w sprawie regulaminu lotów w korytarzach powietrznych między Berlinem a Niemcami zachodnimi.

Lotnictwo USA nadal bombarduje ludność cywilną Korei

PEKIN. Centralna Koreańska Agencja Telegraficzna, podaje szczegóły bombardowania przez lotnictwo amerykańskie dzielnic mieszkalnych Phenianu w nocy na 5 kwietnia. W dzielnicy Nambuksare w północnym rejonie miasta na każde 100 metrów kwadratowych zrzucono w przybliżeniu jedną bombę. Pożary wywołane wybuchem bomb napalmowych i zapalających trwały 14 godzin. Jest wielu ofiar wśród ludności cywilnej.

Z przebiegu kampanii siewnej

Czas nagli! Nie można zwlekać

z rozprowadzaniem reszty kwalifikowanego ziarna

Piękna pogoda jest sprzyjającym naszym rolnictwu. Praca w polach trwa więc od świtu do zmierzchu. Meldunki z wczoraj daleko odbiegają od meldunków z dziś. Obszar żaranych i zasianych pól rośnie bowiem z godziny na godzinę.

Wyduża się lista PGR-ów, spółdzielni produkcyjnych i chłopskich gromad, które po zakończeniu siewu zbóż kłosowych rozpoczynają siewbę nasion roślin przemysłowych oraz sadzenie ziemniaków.

W gm. Wydrzyn (pow. wiełuński) do soboty 4 kwietnia wykonanie planu zasiewu zbóż kłosowych wyniosło 60 proc. — w ciągu wtorku i środy niemal wszyscy gospodarze ukończyli siewbę owsa i jęczmienia. Pomagało im 13 siewników z GOM i 41 siewników prywatnych, objętych obowiązkiem pomocy sąsiedzkiej.

Chłopi w gm. Mokrsko, nie mogąc się doczekać rozpoczęcia przez GS rozdania i wymiany selekcyjowanego ziarna siewnego, posłali owies z własnych zapasów, w wielu wypadkach nadający się ra-

ziej na paszę niż do reprodukcji. GS Konopnica wymieniła wprawdzie do 4 kwietnia całą pulę doborowych nasion owsa, lecz wydała plantatorom i gospodarzom nie objętych kontrakcją zaledwie 50 proc. jęczmienia, 31 proc. nasion lnu — nie rozprowadzone ani kilograma nasion pszenicy jarej. — Podobnie przedstawia się sprawa w gm. Radoszyce.

Przykładów nienadążania za potrzebami wiosennej kampanii siewnej można przytoczyć więcej. Wina w tym wypadku ponoszą nie tylko zarządy GS, lecz i przydziały gminnych i powiatowych rad narodowych, które nie monitorowały dość wcześniej kierownictw instytucji, odpowiadających za dostarczenie we właściwym czasie kwalifikowanych nasion zbóż oraz roślin przemysłowych.

Należy pamiętać, że niewykorzystanie w akcji siewnej zaplanowanej puli nasion przeznaczonych do reprodukcji — to znaczne obniżenie plonów oraz poważna strata dla naszej gospodarki.

